５月１５日（金） ホームページ用

令和２年５月１８日

保護者 様

宇都宮市立城山西小学校長 市川 文人

「登校日」実施のお知らせ

 この度の新型コロナウイルス感染拡大防止のための長期にわたる臨時休業により心配されている方も多いと

存じますが，児童の安全確保と感染拡大防止のため，ご理解・ご協力をいただいておりますことに感謝申し上

げます。

さて，すでにお知らせしましたとおり宇都宮市は，国や県の動向を踏まえ学校における教育活動の再開に向

け，分散登校を実施することとなりました。

そこで本校としましては，下記のとおり，登校日を設定することとしました。保護者の皆様には引き続きの

ご理解・ご協力をお願い申し上げます。

記

 １．分散登校についての本市の考え方

２．本校における一斉登校実施について

  本校は，以下の理由により「全校生一斉登校」が可能と考え，実施します。

（１）全校児童105人の学校で一学級最大19人

（２）教室内において身体的距離を1.5ｍ確保した座席配置が可能

（３）教室，昇降口，水道，トイレ等その他の場所でも消毒等の感染症対策を実施

３ 登校日の目的

（１）児童の健康状態を把握するとともに，休業期間中のメンタルヘルスに関して必要なケアを行う。

（２）今後の休業期間の家庭学習に関する指導を行う。

４ 登校日の日時

① ５／１８（月）全学年      8：10登校 10：30下校

② ５／２５（月）全学年      8：10登校 10：30下校

③ ５／２６（火）６年生のみ    8：10登校 11：25下校

④ ５／２８（木）５・６年生のみ  8：10登校 11：25下校

⑤ ５／２９（金）全学年      8：10登校 10：30下校

※これらの登校日の登下校は，保護者の方の送迎をお願いいたします。

５ 日課表

Ⅰ

全学年一斉

登校日

 環境整備（消毒等）  ７：４０～ ７：５０ 教職員

児童登校 ～８：１０

健康観察 ８：１５～ ８：４０

1校時 ８：４０～ ９：２５

2校時 ９：３５～１０：２０

児童下校 １０：３０

環境整備（消毒等）  教職員

【国・県の考え方を踏まえた本市の学習活動再開に向けた３段階】

・第１段階【５／７（金）～１５（金）】

  週１回短時間での課題提出・受け取りによる個別指導

・第２段階【５／１８（月）～２１（木）】  週１回の限られた時間での分散登校

・第３段階【５／２２（金）～２９（金）】  週２～３回の限られた時間での分散登校

小６の学習時間の確保（小６は３～５回）

※臨時休校期間中であることから，通常の授業は実施しない。

※臨時休業期間中であることから，予定通り給食は提供しない。

※登校日以外の曜日については，これまで同様の学習課題を各学校が提供する。